DANIEL, II, 436. Temporum conclusus. 146

DARIUS. I, 467, 635

DATHAN et Abiron plaga quid animis eorum proficerit. I, 234, *ibid.*, not.

DAVID non sine peccato, I, 445. Cum se sine iniquitate ait, Christi in eo sermo est, 148. David nomen est Christi secundum carnem, 456, 510. Quæ a Deo David promissa sunt, ad Christum attinent, 506, 511. David nomine Christi adventus prædictitur, 501 et seq.

David judicia legis agens, ea non intelligit, I, 568. Pene a fide excidit, 346. Fides ejus non conccludit seculis, 316. Prærogativæ David secundum genus, secundum gratiam, secundum sacramentum, 306. Plura præstat, quam lex iudea, 367. David legem servans in ea quæ lege adiunxitur se extendit, 316. Tantus est in dilectis legis meditatione, quantum dies universus in tempore, 336. Quomodo spiritualiter legem impletat, 291. Legis mirabilis orat ut cernat, 292. Legem implet amore, non timore, 406. David Spiritu sancto plenus non communia nec terrena cogitat et effatur, 289. David psalmorum ex parte conscriptor, 501. Psalmi anctor art causa sit, ex titulus latini incertum est, 611. David innuitur ut auctor psalmi qui Salomonis dicendum esset. 472

David vita infestata et periculis plena semper fuit, I, 584. David contemptus, regis et prophetae gloriam accepit, 394. Qui gloriantur aut passionem Christi suam dicat, 136. Factis prophetat in lege, 727. Gestis suis Christum prophetat, 600. Passionibus suis passiones dominicas prophetat, 605, 128. Passiovis dominice non nescius, et patiendo prophetam se docuit et loquendo, 144. David in deserto solidis divinis studiis negotiosus, 171. Christi in desertum successori propheta est, 171. David evangelicæ doctrinæ non ignorans, 107. Dominicæ mansuetudinis æmulator, 107. Per similitudinem passionum passionis Christi propheta, 107, 108. Omnia Domini dicta atque gesta et servi fidei et prophetae præfiguravit exemplo. 601

David in lege simul et in Evangelio, I, 91. Sive dedicatus ex lege, sive in Evangelio gloriam præparatus, 407.—Evangelicum atque apostolicum virum Deo conformans, non ignorans fuit evangelici sermonis, 407. Non evangelicorum et apostolicorum præceptorum, 287. Non consummationis multiplicis, 354. Prædicator fuit Evangelii, 341; et apostolicæ fidei, 91. Ipse sibi et universi doctor, protector, emundator et iudex, 377. In se cæteris credendi, agendi, intelligendi, ignorandi, sperandi, precandique formam constituit, 403. Psalmus LXVIII evangelicum virum perfecta legis observatione consummat. 403

David spei evangelicæ et apostolicæ gaudi participes, I, 607. Certus conformem se Del gloriae præparari, 107. Spectat æternam, 91, 547, 374. Affectus illius totus in cœlum est, 532. Optat videre Deum, 173, 323. Et Filium Dei, 173. In adventum Jesu se totum extendit, 412. Animo deficit prædesiderio illius, 343, 380. Illius sibi doctorem querit, 330

David de gloria sua non insolescit, I, 498. Quibus divitiis gaudeat, 286. Illius modestia, 528, 538, 342, 398, 399, 411. David humillimus fuit, cum ipsi subessent plores superbiendi cause, 366 et seq. Eum humilitatis modestia intra disciplinam evangelicam continuat, 367. David virtutes sibi tantum proprias non refert ad meritum, 378. In operibus bonitatis totius perfectus, non hoc sibi putat sufficere ad salutem, 400. Licet corpore uter in pruina frigeat, de naturæ sua firmitate nondum confidit, 343. Non gloriose dotes, sed humilitatem in se conspicit precatur. 404

David aream coenit ad locum templi, I, 307. Nocte media surrexit ad laudandum Deum, 328. Novit etiam in adversis gratiam Deo referandam, 331. Illius in peccantes affectus, 320. David non postulat inimicorum ultionem, sed conversionem, 341. Ultionem sui Deo reservat, 404. Obiectacioni locum non dat. 167

Debitum. I, 431

Decus. II, 564, 586, 587, 594

Declinare quid, I, 296, 456. Declinandi a Deo affectus sequitur vita, non precedit. 97

Defectio animi unde oriatur, I, 343. Defectionem animæ sequitur defectio oculorum: quid hæc sit. 343

Delectatio corporis qui animam inficiat, I, 172. Quomodo mentis gaudii sensus corporis imbuendus. 172

DEMOPULUS, II, 668, 680. Arii hæresim damnare recusavit, 673. Sirmiensem fidem Liberio exponit. 678

Dentes peccatorum. I, 140

Depulari quid sit. I, 613

Derelictio Christi. I, 808

Desertu sentiendum est, in quo nulla Dei habitatione sit, I, 722. Desertum quo Christus post resurrectionem se recipit, 121. Deserti gentes. 220

Desiderare. Quid maxime desiderandum, I, 169. Optamus nobis, quod Deo videtur optare. 335

DESIDERIA.

- Detractioni locus non est dandus. I, 367
 Devotionis officium in tentationibus non debet deficere. I, 601
 Devotarum Deo mentium libertas. I, 780
 Deus ob quæ nomina laudans sit, I, 527. Per cognitionem nominis Dei ad scientiam ejus proficimus, 527. Divinis rebus nomina secundum naturam intelligentiam aptata, II, 64. Dei cognitione quorsum desideranda, 3. Deum non ignorabilem, tamen inenarrabilem scire, perfecta scientia est, 31. Deus totus est imperscrutabilis profundum, 404. Dei secreta homo non penetrat, I, 490. Ea scrupuli pium est, sed inscrutabilia contienda sunt, 491. In Dei rebus mens humana deficit, II, 338. In Deo est quod percipi potest, 359. Qui plus in eo vult videre quam potest, excrucatur, 359. Deum possumus quantum in nobis est admirari, non quantus ipse est cognoscere. I, 621

Deus simplex et non humano more cogitans, II, 313. Sensu nostro non persequendus est, sed adorandus, 314. Ab Hilario sola venerazione intelligitur, 402. Dei virtus non nostro concipiendi modo metienda, 68. Dei gesta non succubunt naturalibus mentium sensibus; cur, 11. Tu incomprehensum profundum demersa ejus omnia sunt, 403. Qui Apostoli exemplo divina sunt cogitanda, 403. Deo opinandi pars intelligentiae species, 403. Deum in rebus naturalibus qui intelligamus, 440. Divinis exemplis non satisficiunt humanæ comparationes, 199. Deus incomparabilis, I, 401. Rerum creaturarum comparatione ad ejus intelligentiam juvamus, 401. Quatenus per corpoream comparationem res divinae illustrentur. II, 200

Deus non nisi per se cognitus, II, 14. Intelligi non potest nisi per Deum, 116, 117. Divinarum rerum cognitione et divinis haurienda doctrinis, 81. Ex Dei de se testimonio, 200. Dei cognitione in operibus est, I, 626. Qui se rerum divinarum arbitrios deputant, arguantur, II, 288. Antiquorum de Deo variae sententiae, 3. Reprobantur, 4. Variae eorum quæstiones et opiniones de Deo, rebusque divinis, I, 163. Quam certior e sacris libris scientia hauritur. 166

Deus infinitus et immensus brevibus humani sermonis eloquitis intelligi non potest vel ostendi, II, 497. Impium est de natura Dei verbis enuntiare se posse confidere, 402. Divinae res inenarrabiles, 71. De Deo non alter loquendum est, quam ipse de se locutus est, 117. Dei de rebus non humano aut sacra sensu loquendum, 198. De quibus non relictus est nobis aliis quam Dei sermo, 206. Quantus ad eas eloquendas communis sermone utendum, 72. Quæ Dei sunt credidisse ad salutem sufficit, quibus non licet de eo loqui quod volunt. 499

Deus per Moysen manifestari saeculo coepit est, II, 127. Dei nomen ante Christum quomodo ignotum, 89. Dei nomen olim Deus Abraham, Deus Isaac, etc., I, 537. Secundum Evangelia Dei unigeniti pater, 538. Deus nobis manifestatus est esse pater, non pater manifestatus quod Deus sit. II, 61

Deus quid sit, I, 181. Dei substantiam qui volunt dilatari et contrahi, refelluntur, II, 490. Deo nihil tam dignum, quam ut excedat quidquid cogitare possimus, 5. Majus minusve officium prestare ei non possumus, quam ut tantum eum esse intelligentius, quantus intelligi non potest, et potest credi, 7. Deus totius pulchritudinis pulcherrimus, 6. Pulchritudo ejus nec sermone potest explicari, nec sensu percipi. 6

Deo nihil magis proprium, quam esse, II, 4. Soli ei convenit ita esse, ut infectus sit, I, 577. Nihil ante est, nihil aliunde, nihil extra, II, 403. Ante id, quod proprium Deo est, semper esse aliquid aliud intentio retroacta non capit, 422. Deum esse qui negat, publico assensu stultus judicatur, I, 98. Deum non esse vitorum oblectatio persuasi, dum veri necessitas cogit eum esse confiteri, 95. Deum esse testantur præclaræ ejus opera, 533. Deus esse intelligentius est ex iis quæ sub lege præstiti, 198. Deum esse ex mundi contitu nemo non sentit, 95. Hoc vel celum contuens quisque sentiet. 198, 440

Deus non est secundum nos corporalis, I, 453. Incorporeal est, 492. Qui corporeum volunt, quia ad illius imaginem homo conditus est, refelluntur, 492. Membrorum nostrorum nomine vocatur virtus qua efficit quod membris nostris convenient, 492. Alio interpretatione, II, 412. Dei membra intelligentia possunt angelicas virtutes, I, 494. Dei cor, manus, oculi, quid, II, 413. Dei os, virtus, sapientia, brachium et imago Christus est. I, 334

Dei summa simplicitas, II, 141, 214. Deus compositionis expers est, I, 492. Neque est ex compositis, aut ex inanimis, II, 198. Neque ex obscuris, infirmis, aut disparibus, ibid. In Deo non particulata, sed tota, non vivificata, sed viva, 306. Totum in eo quod est, unum est, 198. Totum quod in eo est vivit, 199. Deus in spiritu domini dividit, sed in donis non dividitur, I, 709. Quod Deus est,

II, 647

Deus totum est, II, 141. Nihil in eo nisi virtus, nisi vita, nisi lux, nisi beatitudine, nisi spiritus, 141. Dei summe simplicis quales sint proprietates, 282. Deus se omnem per sua edocet 250

Dei æterna immutabilitas, I, 800 et seq. Deus non est mutationi obnoxius, 37; II, 314, 405. In Deum non cadit rerum subitarum nova repensque molitio, I, 233. Deus demutacione nesciit nihil ex substantia sua caro factus amisit, II, 491. Dei filio crucifixio corruptionem non est perpessa deitas, 491. Deus ita est, ut qualis est, talis et semper sit, I, 38. Ipse est, in se est, secum est, ad se est, suis sibi est, et ipse sibi omnia est. 38

Dei simplicitas et immensitas, II, 250. Deus ubique, I, 453. Totus et semper et ubi que est, 628. Ubique idem et totus, 400 et seq., 493. Quomodo vitiosus non inest, 401. Longe a Deo sunt, qui longe cognitione Dei, 198. Deus infinitus in omnia circumfusus est et infusus, II, 5. Quomodo in omnia circumfusus et transfusus, I, 545. Dei infinitas omnia excedens, 623. Nullus sine Deo, nullus non in Deo locus, II, 6. Neque in aliquo ipse, neque non in omnibus est, 6. Deum monte vel templo claudentium error, 45. Deus non clauditur locis, I, 468, 514. Quæ vulgo illius donus, 467. Quæ vera, 408. Dei habitat non celum visibile, 410. Sed Filius, 440. Et Filio mediante fideles, 440. Non exclusit publica de Dei sede opinio, ut ei celum cœli throno sit, 441. Deus non est in diversa a se naturæ habitaculo, II, 100. Intra Deum omnia, et extra eum nihil illius capax, 45. In Deo omnia sunt, Deus in semetipso, 46. Deum esse omnia in omnibus noster profectus est, 406. Quod in Deo infinitum est, semper se infiniti sensus nostri recursus subtrahit. 422

Dei Sapientia æternis se coæternam docet. II, 450

Dei scientia, II, 513. Unde mirabilis, I, 569. Quomodo universa complectatur, 233. Deo futura pro facili sunt, 436. Proprium ei est futura cognoscere, II, 306. Deus per naturæ scientiam hominum prescrit voluntates, I, 139. Praesciendo necessitatem noui insert, ibid. Dei scientiam qui promovet ignorantiae nostræ conscientia, II, 440. Deus quomodo cognoscit aut ignoret, I, 29 et seq. Dei ignoratio non est ignoratio, sed sacramentum, II, 311. Aut tempus est non loquendi, aut dispensatio non agendi, 307. Deum sciere non est ignorantiae demutatio, sed temporis plenitudo, 307. Deum nescire, non naturæ potius quam voluntatis est, 309. Deus Filius nescire quod tacet, et Pater quod non tacet sciit dictr, 313. Deus interrogat aut peccatis veniam, aut fidei honorem redditurus, I, 419. Deo visus omnis in virtute naturæ est. II, 188

Dei virtus dextera significatur, I, 173. Virtuti suæ mandare non convenienti nisi Deo, 23. Dei virtus et sapientia Christus, in quo omnia potest, et sapienter potest, II, 419. Dei manus, Christus ut Deus, I, 616. Deo soli congruit omnia facere quæ velit, 530. Deus naturæ legibus non subjet, II, 314. Omnia posse credendum est, 53, 314. Dei virtutes lex humana non potest moderari, 369. Deo possibile est, quod homini est iniungibile, 49, 60. Dei est quidquid per homines geritur mirabile. I, 543

Dei potentia se certo manifestat gestis, quorum ratio nobis occulta manet, II, 52. Dei magnitudinem testantur opera, I, 560. Dei majestas operum dignitate terribilis ostenditur, 197. Dei potestatem et misericordiam spe metuque testamur, 639. Del opera potenter effecta, 623. Nobis non admirationem tantum, sed et utilitatem affert. 625

Deo nihil deest, I, 38; II, 404. Nihil ei deest, nihil accedit, 402. Qui nihil ei accedit cum clarificatur a nobis, I, 283; II, 37. Deo quod optare videatur, nobis optimus, I, 533. Deus nostra potius, non sua causa venerandus, II, 539. Dei sanctitas nihil egit, nisi ut se alius utatur, I, 624. Plena est terroris suavis, et terribilis suavitatis, 624 et seq. Deus creatis non egit, 38. Creatæ condidit, non ad suam, sed ad creatorum utilitatem, 38. Dei misericordia sola rerum faciendarum causa fuit, 544, 546. Deo in creandis rebus nihil novum ac repens est, II, 431. Dei universitas hujus corpus cogitationum partibus non condidit, 451. Nihil non semper cum Deo fuit, 451. Quæ ad creationem sui coepit sunt, ad Dei vel scientiam vel potestatem non sunt inchoata, 451. Deus fecit ventura, I, 253. Quæ ei ob scientiam et virtutem sunt facta. 591

Dei providentia, I, 638. Deus non est digna rerum a se conditaram incuria, II, 4. Deus omnium auctōr operari non cessat, I, 266. Alisque illo labore, 266. Dei in mundi gubernatione miracula varia, 530. Deo humanorum operum curam esse multi negant, 622. Ne quod iudicium Creatori ob vitam recte criminose actam relinquant, 20. Refelluntur, 181. Dei providentia perpetua erga Ecclesiam.

Dei sanctitas humanis auxiliis non se subtrahit, I, 627. Dei ad homines variis prospectus, 96. Deus incorporalis

quomodo oculos ad nos convertat aut avertat, I, 200. Deus adiicit ad puniendum, 388; ad terrendum, *ibid.*; ad miserandum, 388. Hic aspectus innocentia promerendus, 388. Deus ut ad poenam et ad misericordiam respicit, ita vultum suum ad utrumque deflectit. 390

Deus nescit aliud aliquando quam dilectio esse, II, 305. Nihil in eo nisi bonum et eternum, I, 429. Deus nihil potest agere nisi secundum verbum suum, adeoque nihil nisi bonum, 295. Aut iniurialis aut malignis voluntatis argui non potest, 115. Mala non malevolus excitat, *ibid.* Deus bonum ex nativitate nostra discimus, II, 147. Sapientem prodit mundi creatio, 147. Deus non nos ad mali originem inchoavit, 148. Cujus bonitatis repugnat, ut nos ad injuriam aut ad dolorem genuerit, I, 392. Dei in Israëlis benignitas et beneficia, 336. Deus volueris opulum suum non judicari, 336. Dei suavitatis æquus omnibus semper patet: cur ab inquis non capiatur. 624

Dei egemus benignitas, I, 527. Deus non est prædurus iudex, sed rationem habet infirmitatis humanæ, 605. Dei bonitas erga eos qui ex infirmitate labuntur, 99. Deus præcipue ob misericordiam laudandus, 626; *cfr.*, 626. Dei misericordia et patientia, 350. 486, 626. Dei justitia per misericordiam non excidit, 625. Dei bonitas simul et severitas intuenda, 326. Dei bonitatem justitia moderatur utendi modo, non præbendi, 624. Deus vult nostram salutem, et ex constituta lege peccantium damnationem, 717. Unicuique pro fidei diversitate aut proximus aut remotus, 360. Sanctus est sanctis, et perversus aversus, secundum uniuscujusque mores, 429. Deus peccatoribus ignis consumens, et fidelibus lux, 326. Ab impiis iniqua agentibus non cogitatus, mala contra ipsos convertet. 112

Dei severitas quibus verbis in Scripturis enuntiari solet, I, 252. Divina ulti humanæ exemplum enuntiatur, 252. De ira quid, 40. Non prodit ex motu repente, 40. Quam nunc in peccantes temerata, 41 et seq. Dei irati verba nunc benignitate temperata ad poenitentiam invitant, 41 et seq. Deus fratrus quomodo misereatur, 153. Deum etiam punientem, justum fatetur fides, 391. Deus justitiam et misericordiam in persona qui tenet, 626. Non nos tradit in vita, 428. Cum nos eum deserentes deserit, trahere dicuntur. 428

Deus de se ad humanæ naturæ sensum locutus est, II, 81, 144, 244. Dei dictum non aliter intelligendum quam dictum est, 143. Dei sermo ex usu loquela nostræ pendens, I, 262. Deum verbi sui esse memorem quid, 319. Dei prenitenia, 630. Deo somnus, vigiliæ, oblivio, etc., secundum meritorum nostrorum differentiam adscribuntur, 615. Deus somni expers secundum fidem nostram vigilat aut dormit in nobis. 429

Deus invisibilis est oculis carnis, I, 323. Neque videri potest in hac vita, 323. Qui invisibilis, qui super terram visus, II, 101. Dei visionem ardenter expetiit David, I, 172. Deus homini, nisi assumpto homine, cognitus fieri non potuit, 614. Homo factus est salva divinitatis sue natura, II, 323. In nomine ad Jacob et ad Abraham venit, 94. In nomine a Jacob intellectus et visus est, I, 150. Deum vidit Esaias, neque alium vidit nisi Filium, II, 135. Deum patrem visum nemo fatetur, 126. Deus pater, et nemine visus vel auditus, in Filio videtur vel auditur, 296. Deus omnis per prophetiam auditus. nunc per fidem fiduciam contemplandus, I, 410. Dei conspectum ferre nequit immundus 681. Deum visuri sunt omnes mundi corde, 526. Deum videntes omnem gloriam suam ex conspectu glorie ejus sumunt, 326. Qui videntis nos Dei lumen accipiamus. 390 et seq.

Dei requies quomodo in sanctis, I, 314. Deus piorum mentes qui inhabebit. 504

Dei tantum est per se ex mortuis resurrexisse, II, 184

Deus non est nisi unus, II, 4. Deorum multitudinem Ecclesia non cognoscit, I, 529. Deus idem legis et Evangelii, 219, 338. Idem legis latæ, et universitatis, 636. Deum unum quam fraudulentum profiteantur Ariani, II, 103. Deum unum pie non prædicat, qui solum, 177. Deus nobis unus, non solus, I, 442; non solitaris, II, 484, 489; non unicrus, 241, 242, 246. Deus non persona unus est, sed natura, 501. Dei neque unio, neque non unitas est confitenda, 173. Deum et Deum Moyses et Evangelii testantur, 103. Dei jubentis et Dei facientis distinctio, 84, *not.* *ibid.* Aequalitas, 87. Deus veros duos credi fides non patitur, 279. Patrem et Filium cur non agnoscat fides duos deos. 201 et seq., 210

Dei unitas non officit Filii deitati, II, 82. Dei unius fide illæsæ Filium Deum constitemur, 128, 183. Filius et Pater Deus unus est, 93. Non unione, sed proprietate, 374. Unum in fide nostra sunt uterque, non unus, 13. Dei unitas quomodo maneat cum Filii generatione, 278. Dei filium innascibilem esse Dei unitas non patitur, 496. Quod

unus innascibilis Deus est, Deo unigenito adimi non potest quod Deus est, I, 443. Non quod unus in duos divisus sit, 443. Deus idem unus, quia neque duo innascibiles, neque unigeniti duo, sed unus ex uno, et ambo unus, 443. Pater et Filius non uterque idem ipse; quia natura gigendi, non nuncupatio sola, fecerit Patrem et Filium. 443

Deo aequalis sola nativitas creditur, II, 197. Deum unum verum non apprehendit, qui Patrem et Filium prius non confitetur, 126. Deus verus et unus est in Patre et Filio subsistentibus, 106. Deus nobis in Patris et Filii nominibus personisque unus, 642. Nec alia de causa in nos excitatum est odium Judæorum, gentilium, hæreticorum, 642. Deum patrem Filio majorem esse Ariani Sirmii decernunt, 464. Eumque solum scire Filii nativitatem, 465. Deus pater maior est, dum pater est: sed Filius, dum filius est, minor non est, 302. 499. Deus ab unitate excidit, si aequale quid habeat, quod sit extra eum, 197. Qui Deum semper patrem suisse negant, refelluntur, 427. Deus non potest intelligi pater temporalis, 475. Dei pater essentiam, quantum in se est, Ariani perimunt, 473. Profectus est dignitatis, genuisse potestatem, nec alienasse naturam. 197

Dei patris proprietas, II, 421. Dei filii proprietas, 421. Pater a Filio sola innascibilitate discernitur, 491. Præter originis causam non differt ab innascibilitate nativitas, 481. Deus principium est Filio, a quo sumunt universa principium, 496. Deus numquam sine Sapientia, Virtute ac verbo suo. 439

Dei patris et Dei filii unitas non humano more cogitanda, II, 285. Qualis sit, 243. Dei patris ac filii essentia vitæ nomine significatur, I, 468; II, 472. Unde una utriusque essentia demonstratur, 469. Dei patris et filii natura una, 226, 395; unus Spiritus, 228; eadem virtus, 501. In filio et Patre ut indiscretum deitatis naturæque nomen, ita et virtus, I, 110. Dei patris et filii unum opus, II, 292. Scientia et voluntas eadem, 315. Voluntas ad naturam eadem, ad nativitatem significacionem distinguuntur, 316. Filius a Patre nec substantia differt nec tempore, 488. Deitatis substantia in Patre et Filio nec genere nec voluntate dissidet, I, 513. Ut unum sunt essentia nomine, ita et genere, II, 484, 489, 493. Filius et Patris unitas in natura, I, 169. In potestate, 170. In uno uterque confitendum, et tamen nou unus intelligendum qui uterque sit, 170. In Filio Dei potestas vel accepta vel nata est, 170. Dei patris et filii unitas hinc probatur, quod Spiritus sanctus ab utroque accipit, II, 227. Filius aequalis patri, quia de ipso, ut de Patre, sumit Si igitur sanctus, 313. Utriusque est creatio, et reconciliatio nostra. 249

Deus unus pater si non sinit Christum esse Deum, non sinitur esse Dominus, quia Christus unus est Dominus II, 239, 242. Deus pater et Christus Dominus unus est spiritus, sed non singularis, 235 et seq., 239. Non possunt separari a se natura, si igitur ac virtute, 241. Is qui inest non dissolvendus ab eo in quo inest. 129

Deus pater et filius in se mutuo significantur, II, 324. Deus Verbum magis jam in principio ait ut Deum esse cognoscitur, quam nasci, 475. Deus in Deo quomodo sit, 146. Patri ac Filio mutua sibi ac similis invicem natura, 499. Qui sibi invicem insint, 201, 202. Qui in se sint, 51, 207, 209, 298. Filius vivens imago Patris, in quo consignata naturaliter Fide forma, 324. Pater et Filius tanquam speculum unus unus est, 312. Apparens Filius, vel suscepimus a Filio, Patri apparebit in Filio, I, 173. Ex substantie similitudine et proprietate naturæ alter est in altero, 621. Deo simile esse non potest nisi quod ex se erit, II, 65. Deus unigenitus Deo patri in omnibus per plenitudinem veræ in se divinitatis aequaliter, 421. Deus pater omnem se in eo habet cui pater est. 308

Deus unus post extremum iudicium etiam ab invitis intelligitur, I, 617. De Deo patre ejusque filio fides Ecclesiæ, II, 74. Hilarii fides, 499. Arianae doctrina, 72. De Filio et Spiritu sancto quid simpliciter credendum. 444

Deus non est solitudine sua venerandus, II, 146. Deus ille solis pater est, qui Filium colunt, 153. Dei Patris et Filii aequalis veneratio nobis imposita est, 412. Filius in Patre, et Pater in Filio laudatur, I, 621. Deus publica et constanti prædicatione laudandus, 202. Unde laudandus, 202. Deus omnis sermo ac sensus loqui debet, II, 24. Deo exaltando nullus est modus, I, 157. Hoc significatur, cum super caelos exaltandus dicitur, *ibid.* Lege cessante Deus vive intelligentisque hostiæ laudibus est honorandus, 174. Deus honoreno a nobis non accipit nisi per Deum. II, 116

Deum ex operibus multi laudant, pauci regem sibi futurum credunt, I, 622. Deo indignus est in viles et in degeneres dominum, 542. Deum intelligenti exquirendi modus, et paucitas exquirendum, 96. Rarus est qui se Dei audeat dicere, 353. Quis hoc audet, *ibid.* Deum suum gl

- cere sanctorum est, I, 587. Etiam Filii Dei proprium est, 587. Deus Patriarcharum et Prophetarum Apostolorum tamquam successoris haereditatem est proprius, 524. Deus omnium pater, propria et communia ratione Christi pater est, II, 384. Deus Patri nullus est, Filio Pater est, nolis vero Pater et Filius. II, 97
- Deo nunc non serviant omnia, I, 351. Dei de perditio Israel consolatio est populus fidelis, 536. Deus per omnes fere gentes predicatus, 237. Dei nouem in omnibus gentibus sanctum, 539. Deus exaltari nequit, nisi prius descendatur. 133
- Deus natura non est nisi unus, plures sunt ex nuncupatione, II, 483. Dii per nuncupationem sunt homines, I, 529. Beati, 542. Dei nomen sancto cuique per indulgentiam aeternitatis est destinatum, II, 596. Dii plures in celo et in terra qui, 542. Dii in celo sunt Angeli. 530
- Denos quam plures fixerunt ethnici, I, 197. Ex multitudine virtutum Dei, venerationem falsorum in diis nominum mentientes, 197. Ad unum revocantur, 198. Dei honor elementis delatus quae quisque sibi legit, 645. Dii falsi ex elementis saeculi, ex regnum nominibus, ex errore saeculi, 603. Dii putati sunt herorum nomina, elementorum creationes et materies metallorum, 201. Dii gentium virtute fidei-um subjiciuntur ad pacem, 189. Eorum tempora post Christum praedictum muta, 189. Nonnulli ante sonuerant, 189. Deorum gentilium servi, 442. Quam pertinaces sint in errore. 441
- Dexteræ nomine partem optimam Scriptura demonstrat, I, 450. Dexteræ virtus significatur, 560. Dexteræ Dei, virtus Dei. 175
- Diabolus pirata, II, 711. Puncto temporis omnem mundum obit, I, 278. Diaboli inoculum, saeculum, 85. Ministeria et officia in hoc saeculo, 451. Diaboli figura, Pharaon, 534. Diaboli suruagia clades in Pharaonis interitu ad umbrata, 223. Diabolus quomodo calumniator, 380. Quomodo cum suis regnum Christi nunc perturbet, 200. Initiatum omnium ancor est, 599. Diaboli opus est omnia infidelitas, 730. Hostis noster in speculis positus nobis semper insidiatur, 179. Dulce ei est peccare nos, ut peccatorum nostrorum testimonio glorietur, 278. Diabolus vitiorum nostrorum incentiva præbat, 278. Instigat ad peccandum, et arguit peccantes. 279
- Diaboli tentationes variae, I, 379. Arma et militia, 730. Dentes ejus ira, cupiditas, etc., 430. Diabolus angelique ejus laqueos nobis semper extendunt, 368. Diaboli tentamenta maxime gravissim in sanctos, 677. Cur, *ibid.* Illius contra justos odiu et pugna, 353. Diabolo in nos via quomodo paretur, 698. Quomodo geminum cupiditatem conetur accendere, 343. Diaboli impetus quid Deo plenus, quid vacuis efficiat, 449. Diaboli dominus, peccator, 378. Quomodo ipsi traditur, 378. Diabolus viorum sonitus nos ligat, 528. Insidias maxime per homines aptat, 585. Utitur hominem ministerio ad injurias piis viris inferendas, 484. Scripturas memorans, silet quæ contra se, 678. Falsum intellectum imprudentibus insinuat. 582
- Diabolus qui Christi deiitatem explorare ac patientiam frangere tentet, I, 678. Christum esse Deum suspicatur, non cognoscebat, 677. Dignum fuit nequitia ejus, ut in hominem vinceretur, 677. Diabolus per Judæam et Iudeos Christum insectatus est, 605. Eo principe passus est Christus, 390. Diabolus in satana criminum suorum nomen audit, 679. Ligatus est cum satanas a Domino est nuncupatus. 730
- Diabolica potestates, inimici fortissimi, I, 614. Quare et quomodo montes, 188, 614, 754, 774. Hi montes jam a Christo obtriti, et fumo æterni ignis involuti, at sic potius æterni iudicii præparati, 188. Diabolus fumat, nondum totus uritur, 615. Qui ultiui præparetur, 615. Diaboli potestas adventu Domini contracta, 615. Sanctorum fidei utcumque subiectus diabolus, 615. Nunc cum nocere nititur, vincitur, II, 711. Maximas tamen adhuc habet vires, I, 615. Diabolus non tam per Christum, quam etiam per discipulos, Deus vinci voluit, 803. Qui eum contrivit, ac fidei sua aijmæ subdidit, consummate sanctus est, 345. Diabolo vinctus, non desunt nobis angelorum ministria, 679. Diabolus non obtinet, nisi quos Deus deserit, 428. Nisi qui a Deo discedente sibi traditi fuerint, 379. Diabolo traditur, qui ab Ecclesia resecatur. 379
- Diaconus baptizans longitum officio apostolico. I, 237
- Diapsalmæ quid, I, 14, *ibid.*, nat. Diapsalmæ interventu mutatur persona cui dicebatur, 112. Diapsalmæ sensum demutauit, 122. Sensus ac personas demutacionem docens, 201, 206. Sine personæ aut sensu demutatio. 134
- Dicit ratio ex rei dicenda sensu est intelligenda. II, 45
- Didymos. II, 693
- Didachæma. I, 756
- Dies quid, I, 43, 698. Dies secundum legem, 124. Dies pro estate vel tempore hominia nuncupari solet, 81, 128.
- Dies, sanctorum lumen, I, 331. Dies pleni sanctis. 126
- Dies novissimus cur novini cognitus. I, 793
- Difficultas ex infirmitate oritur. II, 314
- Dignitas nominiis est in conservato proposito voluntatis. J, 218
- Distatio cordis. I, 303
- Dilectio commendatur, I, 391. Diligere plus est quam facere, cur, 583. Dilectioni ex comparatione præferri sollet dilectio, 28. Dilectionis proprium officium, 476. Dilectionis operatio extra timoris necessitatem est, 406. Dilectionis est, vitorum et usum recidere et voluntatem, 409. Dilectio Dei sine Christo, aut Christi sine Deo non potest esse utilis, 782. In dilectione proxima concluditur quid in lege mandatum est, 409. Dilectio perfecta quæ, 583
- Diluvio prima mudi criminis ablui, Filius Dei. I, 182
- Diocleti mil civitas. II, 658
- Diocletianopolis. II, 632
- Dioborus. II, 632
- Diogenes. II, 667
- Dion, seu Dianæus. II, 665
- Dionysius de Elida. II, 632
- Dionysius ad Elicu olim depositus. II, 638
- Dionysius de Liguuedo. II, 632
- Dionysius Mediolan., II, 675. Propositam fidem Nicæuanam primus scribendo proficitur, 540. Illius exsilium. 562
- Dioscorus. II, 632
- Directive. I, 367
- Discalceati Hilario ignoti. I, 712
- Discretio bonorum et malorum plura exempla et figuræ. I, 792, 794, 808
- Disciplina quanto fervore arripienda, I, 58. Disciplina ecclesiastica. II, 662
- Discipuli Christi favore erga Israel tenebantur. I, 761
- Dissimilitudo. V. Anomousion.
- Disputationes impiorum quam perniciose, I, 167. Disputationes scopum evitant heretici. I, 20
- Dissimulationis subdole realius. II, 461
- Divisio per fidem aut per futurum iudicium. I, 157
- Divitiae quibus in rebus consistunt, I, 286. Divites in Dominio esse quis non potest, nisi cum contemptu atque iniuria seculi, 287. Divitiae colestes non nisi damno seculi possidentur, 756. Divitiarum illecebra et vanitas, 169. Non concupiscendæ sunt eas non habentibus, et habentibus voluntas ab his referenda est, 169. Cavendum ne cupitæ dominentur, *ibid.* Divitiarum cura periculosa, 764. Crimen non est in habendo, sed in habendi modo. 765
- Divites insolentes esse præstat opulentia, quam inaniter. I, 90. Divitiarum fiducia maxime timorem Dei avertit, 90. Divites magis religiosos esse oportet, 90. Eorum avaritia inexcusabilis, 90. Divitis quomodo quis uitatus post mortem, 90. D. Divites inter et pauperes commercia. 791
- Ducimus. II, 665
- Doctorem non terrenum sibi querit David, sed Christum, I, 330. Docet Pater, cum auditur Filius, II, 396. Doctrinis Dei eruditæ fuit omnis ætas, I, 402. Doctrina multiana Scripturæ. 510
- Doctrina sessionis et cathedrae nomine indicatur, I, 366.
- Docere exemplo potius quam dictis optimum est, 696. Non sufficit docuisse quæ recta sunt, nisi refellantur quæ impia sunt, II, 215. Doctrinas apostolicæ et propheticæ sunt sagittæ, I, 473. Doctrina apostolica et sanctorum nubibus sagittatur, 532. Doctrina regni Dei quomodo virga, 51 et seq. Doctrina colestis intelligentia cui pateat, 587. Doctrina colestis veritatem non recipit iniquitas, 546. Ut homo doctrinæ Dei sit capax, prius confitenda ei sunt peccata, 296. Doctrina Dei cognitione non erit, nisi fidelia opera præcesserint. 287
- Doctrina placiti et non rationis. II, 521
- Doctrina sana cum predicatoribus suis exsultat. II, 325
- Doc proditor, figura Judeorum. I, 80
- Doliceus. II, 664
- Dolor unde sentiatur, II, 329, 344. Quomodo arceatur fidei vi et gloria cupiditate, 333. Doloris sensu cur non Iesus in passione unigenitus Deus, I, 114. Dolorem in Christum ceridisse sensit Hilarius, 141, *not.* Dolor vulnerum in Christo. 254, 255
- Dominatus. II, 631
- Dominus est, qui carni non servit. I, 543
- Dominica habet sabbati perfecti festivitatem, I, 9. Dominica neque jejuandum, neque strato in terram corpore adorandum. I, 8
- Dominicatum, pro Ecclesia. II, 590
- Dominus. II, 666
- Domus Dei vulgo tempia, I, 467 et seq. Edificiorum arbitribus non concluditur Deus, *ibid.* Domus Domini spiritus, 453. Domus Domini, domus unapnitatis, 457. Unde punitus et fidei et charitatis domus est, 437. Domus Dei nulla virtus sine pace, 438. Sanctitas requies, continencia hor-

mana Deo domus ac templum est, I, 468. Domum Dei esse plus est, quam civitatem Domini esse. 438
 Domus Dei, Ecclesia, I, 186. Una est et plures, 469. Domus hujus lapides, 434. Fundamentum, structura et ornamenti, 468. Domus Dei claves habent Apostoli, 434. Domum eidem sociantur qui unitatem servant, 434. Sanctæ istius domus participationem non habent peccatores, 434. Domus Dei bona, dona ei a Christo data, 486. Bona alia plena et perfecta. 186
 Domus Dei, homo a filio Dei assumptus, I, 187. Bona ipsius, virtus, gloria et aeternitas. 187
 Domus Dei, fidelis cuiusque corpus. I, 187
 Domus Dei corpus et anima, I, 489. In ejus ædificatione ars humana deficit, 470. Unus perfectæ illius ædificationis ariæ sex, Christus. 469
 Domum patulum inconceptibili Deo opus est, I, 317. Difficilia omnia et angusta sunt, cum divini Verbi habitatione sumus indigni. 317
 Domestica columnæ quam ægre caveantur, I, 389. Fidei excidium solent afferre. 390
 DONATUS Carthag. II, 647
 Dona pretiosa sunt, quæ charitatem commendant, II, 163.
 Dona in Spiritu Deus dividit, sed non dividitur in donis, I, 709. Donis spiritualibus eo humiliter utendum docet Apostolus, quod ea ad utilitatem data tradit, 365. Dona Dei suot etiam ea, ad quæ valere videtur nostra industria, 446. V. Munus.
 Dorian. II, 663
 Dormitio et somnus quid differant. I, 501
 Dormitio Dei in nobis. I, 429
 Dui. II, 633
 Dux nobis in via mandatorum Dei necessarius. I, 508
 Duxes. II, 631, 661

E

Ebrietatis miseria graphicè depingitur, I, 459. Ebrietatis et opulentiae spiritualis ratio explicatur. 191, 192
 Ecclesia nomine Sion significatur, I, 184. Hoc nomine intelligitur Ecclesia quæ nunc est, vel quæ erit sanctorum, 520. Ecclesia, non carnalis Israel, in Sion habitationa est, 260. Ecclesia, mons est Domini, 432, 434. Domus Dei, 186, 436. Christi os, 576. Corpus Christi, 487. Christi sponsa, 480. Haec qui odit, Christum odit, 487. Ecclesia præfigurata in Chananeæ illis, 744. In Ninivit et regina Austri, 434. Instar est navis, 702, 703, 734, 747. Qui Deus ei ab initio sæculi prospiciat, 469. Universæ illius ætati prospectu, 402. Sollicitudo Dei quatuor vigiliis enuntiatur, 742
 Ecclesia quomodo prius deserta, nunc habitata, I, 121 et seq. Ecclesia diu sterilis et postmodum secundæ Rachel typum gessit, 672. Ecclesia synagogæ prælata in Ephræm et Manasse præsignata est, 158. Ecclesia legis vidua Christo legitime copulata, 518. Ecclesia ût ex conventu plebium, 260. Coepit esse a Christo, 508. Ecclesia, id est, Dominus in corpore, 454. Id est, corpus Christi, 687. Magni regis est civitas, ibid. Ecclesia est Christus, universam eam in se continens per sacramentum corporis sui. 460
 Ecclesia figura fuit arca, I, 638. In illam omnes invitati, pauci intrant, 702. Ecclesiae incolæ spirituales sunt. 430

Ecclesiæ unitas, II, 162. Ecclesiae corpus quomodo unum, I, 434. Ecclesia a Domino instituta, et ab Apostolis confirmata, una est, II, 177. Ecclesia sola benedictionis largitur, I, 522. Per Ecclesiam scandit ad coelum Jerusalem, 523. Non est iter ad coelum nisi per Ecclesiam, 71. Ecclesiastica tantum religionis vota utilia sunt, 184. Extra Ecclesiam positi verbum Dei intelligere non possunt, 734. Extra Ecclesiam non habetur requies, 638. Ecclesiae pax et unitas virtutem et unitatem nobis præstat. 437

Ecclesia per id, quod sola est atque una, hæreses omnes confutat, II, 178. Sabellius, Hebiou et Arius sese vincendo Ecclesiæ vincunt, 16. Ecclesiae ex omnibus hæreticis triumphus est eorum de se invicem victoria, 178, 180. Ecclesiae hoc proprimum est, ut tunc vincat eum hæderit, tunc intelligatur cum arguitur, tunc obtineat cum deseritur. 177

Ecclesiæ doctrina ex initia legis defluit, I, 253. Ecclesiæ scientia non a se, sed a Domino suo, II, 139. El a Patre revelata sunt mysteria, prius occulta, I, 376. Ecclesia a Deo potestatem non sumpsit a parentum traditione discedendi, II, 660. Ecclesia, quæ se catholicam dicit, ne forte fallat, caute utendum, I, 715. Ecclesiae naufragia sunt, intra quas non vigilat verbum Dei, 703. Ecclesia non est, quæ Christum negat Dei filium. II, 162

Ecclesia in toto orbe una et multæ, I, 70, 509. Ex una Apostolorum Ecclesia plures sunt, 509. Ecclesiæ ab Apostolis principia sumentes, principatus illorum sunt, 580. Ecclesiæ congregatio hæreditas Deo est, 222. Ecclesia toto in orbe fundata, 580. Toto in orbe numerosa, 581. Suffragiis humanis fundata non fuit, II, 594. Ea queritari Hilas-

rius ingemiscit, II, 595. Ecclesiæ incrementum temporibus Hilarii. 1, 228
 Ecclesia omnes secum atque intra se vellet manere, II, 177. Quid proin est hæretici ab ea disseidentes, 177. Ab Ecclesia corpore se separant peccatores, I, 434. Qui ab Ecclesia respuntur, diaboli dominati traduntur, 579. Extra Ecclesiam positi pseudoprophetae et daemonum incolunt flunt, 702. Ecclesia quatuor ordinibus comprehenditur, 538. Ecclesiæ confusio mundos atque immundos complectentis, 810. In Ecclesia manentes, et Ecclesiæ disciplinam non tenentes, 21. Ecclesiæ ministrorum avaritia et luxus carpitur. 101
 Ecclesiæ gubernator est Dominus, II, 622. Duces, Patriarchæ, Prophetæ et Apostoli, I, 183. Turres, principes, 458. Et quicumque Deum diligunt, 438. Tres columnæ, Petrus, Jacobus et Joannes, II, 149. Oculi, Apostoli et sacerdotes, I, 578. Ecclesia in ceteris per naturam tenebrosa, 578. Ecclesiæ infinita. 576
 Ecclesiæ anxietas tempore antichristi, I, 742. Qui a Christo appelletur, 742. Ecclesia non peremptio Innocentes dolet, sed peremptores, 672. Ecclesiæ hymni, divina officia publica; victricesque in Dei laudibus voces, 196. Ecclesiæ chartæ. II, 597
 Ecclesia coelestis quid, I, 514. Ecclesia nunc coelestis Jerusalem. 454
 Ecclesiæ, quas ad secretam (vel sacratam) sacramentorum religionem ædificiorum septa concludunt, Dei domus dicunt solent, I, 468. Ecclesiæ assidua habilitat maximus ad coelestem gradus est, 70. Ecclesiam multi adeunt, duin argui absentiam suam erubescunt, 356. Ecclesia Del in tecis ædificisque mala veneratio, II, 600. Hilario tuiiores sunt montes, silvae, lacus, etc. Ibid.
 ECCLESIASTICUS, I, 21, ibid., not. Apud Latinos Salomonis, apud Graecos et Hebreos Sapientia Sirach habetur, 594. Vocabulari liber Salomonis, 594, 700. Illum ut Domini sermonem respiciunt Orientales. II, 661
 Ecdicius. II, 693
 Eddius. II, 668
 Edicta Constantii. II, 595, 570
 Edom secundum Genesim deficiens, I, 159. Edom interpretatio. 633, ibid., not.
 Eficiens discernitur ab effecto. I, 724
 Effusus cordis quid. I, 168
 Elatio bona animi, I, 498. Cordis humilitate temperanda. 498
 ELEAZAR martyr. I, 537
 Electi qui vocentur ac munerentur a Deo, I, 638 et seq. Certus eorum est numerus, 580. Electi, qui jam in tabernaculis Dei habitant. 187
 Electionis figura, I, 702. Electio fit ex omni hominum genere, 752. Habita ratione meriti, 780. Discretio est ex meriti delectu facta, 195. Quomodo hoc intelligendum, ibid. not. Electio fidem præstet infideli multitudini, 717. Electionis princeps Abraham, 528. Tertius in electione est Jacob. 528
 Eleemosyna præceptum ac meritum, I, 688. Eleemosyna fructus, 791. Eleemosynæ sunt plane ambitione apud Deum humani thesauri legationes. 90
 Elementa secundum vulgi opinionem maxima, I, 684. Elementorum mundi et Christi discrimen, II, 232. Elementa mundi interitum suum Christo moriente senserunt, 35. Elementa terrenis non est inchoatum Christi corpus, 352. Id est, non secundum elementa causarum communium, 352. Elementorum nostrorum origines pudenda, I, 231. Elementa vitæ piæ psalmo cxviii traduntur. 273
 Eleusis ab hæreticorum grege excipitur. II, 498
 Elias in coelestem habitationem raptus, I, 305. In regno celorum Christo assidebit, 768. Novissimum Christi adventum præveniet, 769. Judæorum pars per eum est creditorum. 792
 Eliza. II, 658
 Elida. II, 652
 Eludopus. II, 632
 Elizæus angelorum contemplatione dignus. I, 557
 Eloqua Dei obscura, I, 411. Etsi non videntur, sunt tamē justa, 580. Salutaris Dei adventu consummunda et intelligenda sunt, 581. Pluvia sunt qua fecundamur, 557. Sunt dulcia, modo in animum penetrant, 559. Animæ amaritudines et cupiditatim febres mitificant. 559
 Eloqua pudenda non proferuntur ore, sed corde agitantur. I, 93
 Eleusatium civitas primaria Novempopolanæ provinciæ. II, 457 not.
 EMBRACIUS. II, 667
 Emerita. II, 651
 Emonius. II, 667
 ENOCH an novissimum Christi adventum prævenit, I, 769. Enoch liber. 521, not.

- FORTASIUS.** II, 693
Ephesus. II, 664
EPHRÆM prælatus Manasse, Ecclesia synagogæ prælata. I, 158
`**Ephrata** eadem est quæ Bethlehem. I, 508
EPICETIUS, corrupte Epitetus, II, 691. Damnare urbis Romæ episcopum gaudet, 670. Pacem ei dicit Liberius. 682
EPICUREORUM doctrina exploditur. I, 419
Epiphania. II, 605
Episcopi populi principes, I, 793. Eorum officium, merces ac poena cum bene vel male egerint, 793. Episcopus, perfectus Ecclesie princeps, II, 215. Quid ab eo exigatur, 215. Consummatarum episcopi virtutum veluti summa, 215. Alias non prolicet, nisi doctus sit, et sine doctrina auctoritate erit, nisi innocens, 215. Vita ejus ornetur docendo, et doctrina vivendo, 215. Episcopus Ecclesie debet prædicationis ministerium, 153. Episcopatus vox, 519. Episcopatus arbitriis non admittitur regum litem judicium rectum, 620. Episcopalis doctrina ab inferenda vi aliena, 539. Episcoporum cervices ferreis vinculis constrictæ. 623, 630
Episcopos semel depositos judicem aut accusatorum personam habere non debere, II, 600. Audiri ut episcopum non oportere, qui quondam damnatus fuerat, 597. Episcopatus gradu dejectos et anathemate damnatos, episcopos non esse, 517, 628. De hæretico dicitur, qui se appellant episcopos, 629. Episcopatus renuntiandum, qui ab anathemate sumptus est, 517, *ibid.*, not. Episcopatus penitus sustulit Constantius. 585
Epiſtola blasphemias Arianorum committere Hilarius permisit. II, 399
Error in plurimis difficile curatur, II, 153. Præscriptum error ex impietatis voluntate, 143. Errori ignorantia Deus moderatum est penam. 135
Eructum verbum quid. I, 412
ESAIAS, II, 436. Deum vidit, 125. Ob hanc causam in iudicium mortis actus est, 125. Mysterium corporationis ex virginie prænuntiavit. 125
Esau primogenita tamquam moriturus inutilia existimat. I, 395
Esca incorrupta et eterna. I, 547
ESDRAS psalmorum in unum librum collector, I, 4. Autor traditionis de auctoribus psalmorum nulli adscriptorum. 4
Esse, proprium Dei est. II, 422
Essentia quid sit, II, 468. Proprie idcirco est dicta, quia semper est, 466, 646. Essentia significatur rei natura, genitus ac substantia, 468. Cur substantia. 467, 616
Evacuare potestatem, quid, II, 394. Evacuatio ex Dei forma in Christo non fuit naturæ divinae interitus, I, 256. Cur. *Ibid.*
EVAGRIUS. II, 632, 680
Evangelicum tempus desiderarunt Sancti et Prophetæ omnes, I, 234. Hoc fore predictum est, cum lex esset dissipata, 382. Ad evangelicam doctrinam per viros antiquæ legis imbuiriur, 402. Evangelici viri sub lege vox, 558. Evangelicus vir toto psalmo **CXVIII** conformatur, 353. Evangelorum opera per legem sunt adumbrata, 251. In evangelicam sicut adumbrata sunt quaecumque lego præcepta sunt, 223. Evangelum continet lex Moysi, 359. Evangelio non est introducta confessio alia quam lege, 223. Evangelii et legis Deus idem, 219. Quæ Evangeliorum sunt præformati, cum ea quæ legis sunt gessit. 220, 251
Evangelica sacra et veneranda, II, 114. Ex lege sunt, 113. Legis sunt supplementa, I, 227. Quomodo legem exce-
dant, 684 et seq. Evangelii quomodo declarerent propheticæ dicta, 387. Evangelia non intelligentibus interdum secum videntur pugnare, II, 312. Mutuan sibi prestans plenitudinem, 330. Unius Spiritus sunt, 330. Evangelicis gestis subest interior sensus, I, 738. Evangelia lex non recipit. 703
Evangelica libertas. I, 367 et seq.
Evangelicas doctrinæ immutabilitas, I, 500. Quantum in Evangelii prædicatione Dei virtus emicerit, II, 594. Evangelice doctrinæ percipiendæ potestas quibus dilata, I, 776. Hi extra culpam infidelitatis, quod parere ei non potuerunt. 776
Evangelizantes virtutes multæ, I, 222. Evangelistarum numerus in quatuor primis Apostolis præfiguratur, 678. Quæ Joanni fuerit Evangelii scribendi causa. II, 164
EUCARPUS. II, 693
Eucharistia Sanguinem corporis sui fundendum in remissionem peccatorum Christus passurus consecravit, I, 802. Christus gratias agit se in cibum evangelicum verti, 740. Panem coelestem perficere et ministrare Apostolis quando nondum concessum, 740. Panis coelestis idem nobis est largitor, qui Judæis manne fuerat induktor, 220. Panis unus est, quem in terris gustamus, et in coelis gustaturi sumus,
- 478, *ibid.*, not. Sacramentum panis coelestis in fide resurrectionis accipitur, 707. Ex altari verus Christi sanguis accipitur, II, 371, *ibid.*, not. Christi carnem ex Virgine assumptam accipimus, 352, not. Cibum sumimus, cuius haec virtus est, ut ipse vivens alios vivificet, I, 481. Vere Verbum carneum cibo Dominico sumimus, II, 222, 223. Vere sub mysterio carnem corporis Christi sumimus, 223. Naturam carnis ad naturam divinitatis sub sacramento communicandæ carnis Christus admisit, 223. Per sacramentorum mysterium Christus in nobis naturaliter permanet, 224. Quo modo per Patrem vivit, endem modo per carnem ejus vivimus, 225. Naturaliter secundum carnem per eum vivimus, 225. Vitæ nostræ haec causa est, quod in nobis carnalibus habemus Christum manente per carnem, 225. Manente carnaliter, 225. Christi caro accepta et sanguis haustus efficiunt, ut nos in eo, et ipse in nobis sit, 225. Quid tam vult Deus, quam ut quotidie Christus habite in nobis? 714. Corpus Domini consecratum ad sacerdotum colla suspensum, 635. Corpus salutis nostræ projecta, 634. In ipsum Christum manus violenter misse, 371, *ibid.*, not. V. Communio.
- EUDEMON**, II, 667. V. 666. Aril hæresim damnare recusavit. 674
- EUOXIUS**, II, 663, 680. Blasphemiae ejus publice recitatæ. 573 et seq.
Euge euge irridentum vox est. I, 262
EUCENIUS. II, 667
EUCEUS. II, 668
EULALIUS. II, 665
EMACIUS. II, 665
Eunuchi natura, necessitate, voluntate. I, 761
Eusebiana heres. II, 650
Eusebius duo inter primarios Arianos. II, 538
Eusebius ad Liberium missus et ad Africam festinans. II, 672
Eusebius ex Cæsarea, II, 626. Exquisita illius malitia, 626.
Ejus facta falsitatis plena. 622
Eusebius a Dorkani. II, 665
Eusebius a Mignonia. II, 666
Eusebius Nicomed. II, 627
Eusebius a Pergamo. II, 665, 666
Eusebius Vercellensis, II, 675. Vir omni vita Deo ser-
viens, 540. Illius iniuncta damnatio, *ibid.* Exsilium, 502. Tertio laborans exilio, 701, *ibid.*, not. In passionibus perderare cupit, 701. Ad Gregorium Spanensem rescribit, 700. Hor-
tatur eum ad increpatos infideles qui Arimini occiderant, 701. Quo stent, et quo Gregorius monendo correxerit, significari sibi petet, 701. Cum Hilario adversus Auxentium digrediatur, 600. Et una cum eo schismatum auctor appellatur. 602
- Eusebius** consul. II, 684, 685, 690
Eusebius Gallicani homiliæ pleraque sunt Fausti II, 513, not.
EUSTACIUS ab Epiph. II, 665
EUSTASIUS. I, 665
EUTERIUS. I, 632
EUTERIUS. II, 632
EUTHEMON. II, 666
EUTHITIUS. II, 655, 647
EUTICIUS. II, 668
Examinat Deus, ut probet ac purget, non ut cognoscat suos. I, 203
Excommunicatio an in mortuos valeat, II, 582. V. Ana-
themæ et communio.
Excusationes cordis pravi. I, 394
Exculti maledictionem sonat. I, 474
Exemplum in rebus difficultibus desideratur, I, 447.
Exemplo potius docere quam dictis optimum est, 696.
Exempla rerum corporalium respectu Dei inanis. II, 511
Exercitatio, I, 119. Exercitationis necessitas 287
Exinanitio Dei in Christo apprime explicatur. I, 245; II, 403, 413
Exire ex Deo quid, II, 153, 156. Exitio vox Verbi na-
tivitati significandæ quam idonea. 159, 290
Exodus quid. I, 303
Exsilium episcorum Ariensis contradictione. II, 438
EXUPERANTHUS. II, 680
Ezechias præteritorum gestorum gratiam per superbiam amisit, I, 366. Datum ei signum prorogatæ salutis quid si-
guifiet. 414
EZECHIEL. II, 456

F

Facies, imago, forma et vultus non differunt, I, 257. Fa-
cies Dei, Christus, 607. Item judicium Dei, 215. Faciem
Dei quomodo fugiant et non effugiant demones, 215. Fa-
cies Dei quomodo nos illuminet, 390
Facies Christi, divinitatis gloria. I, 311
Digitized by Google

- Fames Christi qualis. I, 677, *ibid.*, *not.*
 Familiaritas malignorum quam perniciosa. I, 373
Farisea civitas. II, 697, 700
FAUSTO Rhegiensi asseruntur libri de Spiritu sancto Passchasio adscripti, neconon pleræque pseudo-Eusebii Galliani homiliae. II, 515, *not.*
- Felicitatis terrenæ descriptio, I, 619. Felicitas belua est in otio et opulentia, II, 1. Hanc plerique a se resperunt, et coarguerunt in aliis, 2. Felicitas a fidelibus expedita, I, 433. Felicitas æternæ beata templeries, 431. Populo Israel in deserto praeformata, 431. *V. Beatus.*
- Femina pulchra, ut putant, humani corporis species, I, 383. Gemmis ad naturæ contumeliam expolitur, 383. Feminarum lascivientium occursus, continentium oculis captiosi, 327. Feminis pede suspensis vestes in faciem non defluere, II, 567, *ibid.*, *not.* Feminæ in quam formam resurrectura. I, 781
- Fervor in Dei servitio. I, 58
- Ficus quomodo dissimiliter a ceterarum arborum natura et conditione florescat. I, 774
- Fideles salicibus significantur, I, 550. Quomodo sint pueri, 575. Fidelium per unius fl̄i naturam naturalis unitas, II, 218. Forum sapiens stultitia, 66 et seq. In diabolum ius, I, 774. Fidelium ordo quadruplex, 558. Fidelis populus Deum aperdito Israel consolator. 558
- Fideles persecutionis sunt obnoxii, I, 441. De persecutorum perccatis dolent, 444. Deus solus eis tunc optulari potest, 444. Fidellum consolatio qua sit, ubi fidem ut volunt cloqui nequeant, II, 499. Fideles in Christo jam sunt Deo pleni, 263 et seq. In Christi corpore tamquam consortes dominice carnis habitant, I, 86. Si fructibus fidei sue careant, eradicabuntur, 87. Fideles inter et infideles quidam medi, 28. Hi non possunt esse quod se nuncupant, 28. De his erit iudicium. 28
- Fides, spes et charitas commendantur, II, 617. Tria illa nihil aut extrinsecus mutabuntur, aut ultra quam obinent uberior acquirunt, 617. Fides mundi est credere tantum quod potest, 251. Fides humana arbitrio arianis est commissa, 461. Non ex arbitrio nostro, sed ex dictorum virtutibus ineunda, 203. Non incertis humani ingenii studiis permissa, 375. Est indemnabilis, 373. Una, 373. Eadem in antiquis et in nobis. 373
- Fidei nostræ principes Abraham, I, 470. Fide sit quisque filius Abraham, 674, 675. Populus in lege per sanguinis dispersionem fide purificabatur, 108. Fide cordis cessante, omnia legis sacramenta peroris fraudulentiam gessit, 108. Adspectus non impedit, quin fides in Jacob maneret, II, 113. Fides David non concluditur sæculis. I, 316
- Fidei gentium et Iudeorum tempus, I, 715. Fidei prioritias ab Israel exspectat Christus, 743. Ceteris Apostolorum predicatione salvandis, *ibid.* Fidei unum immobile fundamentum, II, 40. Fidem divinam, pro dolor suffragia terrena commendant. 594
- Fidei officium, II, 34. Fides animæ et cordis officium est, I, 203. Fidei in Dei rebus necessitas, II, 13, 14. Hoc solum de Deo bene creditur, ad quod nobis auctor ipse et testis est, 68. Fidei assumptio non interroganda, sed sequenda, I, 702. Deo de omnibus ut ab eo sunt dicta credendum, II, 61. Adversus Dei testimonium non est audienda ratio humana, 144. Fide nihil justius, 369. Credendi necessitatē præstata sola dicti dominici auctoritas, 250. Sensus tamen nostrum Dominus quam potuit aptius instruxit, 250. Fidem verborum Dei confirmat sanctitas operum, I, 627. Fides intelligentiam præcedat, non sequatur, II, 9. Intelligentiam fides qui præcedat, non sequatur. 9
- Fides religionis nostræ portus, II, 368. Fides simplex ad salutem potissima, 419. Fides religiosa est, ubi est etiam naturalis insensitatem, 440. Fidei stipendium maximum est sperare quæ nescias, 219. Fides quomodo non erit eliteretur in ignoracionis errore, 201. Quomodo promoteatur ignorantiae nostræ conscientia. 440
- Fides rei creditæ demonstrationem potest petere, II, 204. Fides rationabilis scientiæ, 15. Qui præstet fidei rationis inopis, 419. Unde scientiam suam bauriat, 419. Fidei simplici quam periculosa sint philosophiae sophisnata, 418. Fidei nostræ reddenda ratio: cur, 147. Fidem asserere non sufficit, nisi etiam objecta diluvantur. 18
- Fides Arianorum non cognitionis, sed criminis est, II, 192. Eorum crimen, qui intellecta non credunt, aut corrumpunt intelligentiam credendi. 219
- Fidei meritum, II, 157, 168, 618. Donum Spiritus per fidem hauriendum, 48. Deus fidei honorem redditurus interrogat, 419. Fides ad sanitatem merendam prærequisita, 168. Eadem reposicur ad animæ salutem, 169. Non ex salute fides, sed salus ex fide expectanda, I, 709. Fide merendum quod petitur, 709. Ex fide est salus omnis gentium, 700. Fidei meritis reservatur beatitudo. 370
- In fide prima nobis spes est ad Deum, II, 671. Fidei fundamento eruto non superest spes, I, 533. Extra evangelica promissa est, quisquis extra fidem eorum est, II, 219. Fidei indigi, pauperes, I, 798. In fide catholicæ salus principiter consistit, II, 703. Fides sola justificat, I, 703, 777. Consummat justitiam, 720. Justum consummat, II, 369. Habet obedientiæ meritum, non fiduciam cognitæ veritatis, I, 359. Qui differat a scientia, *ibid.* Non habebet præmium, si eam necessitas affixa voluntatis inferret. II, 221
- Fidei donum, II, 231. Qui non data sit, 231, *not.* Fide sua coepit Prophetæ, I, 606. Fides coactæ esse non debet, II, 538. Fidei illata vis improbat, 594. Fidei coactæ professio non improbanda: cur. 498
- Fidei destitutis quanta caligo, et quanta lux fide præditus, I, 163 et seq. Fidem veram difficile impietas intelligit, II, 114. Vincula fidei impudentia, I, 456. Fidei obedientia ultra naturalem opinionem nos provehit, II, 24. Fides religiosa humana infinitatis non detinatur naturis, 369. De divinis operibus non ambigit, 370. Fides sibi necessaria religiosis intelligentiam assumit, 7. Regni mysteria percipi, I, 734. Virtutem Dei ubiquè consequitur. 709
- Fides nostra terret iniquos, recreat justos, I, 182. Fidei vis contra præstigia, 140. Ad arcendum dolorem, II, 552, 553. Per fidem habet unde sedetur animus, I, 166. Fides habet in se virtutem generalis auxillii contra omnes morsibus, II, 39. Ad lenitatem fidem quanta opus sit Dei gratia, I, 281. Fidei Spiritus nobis adest inseparabilis, II, 409. Fidei clamor. I, 134, 397
- Fides mundi hujus principibus peross, I, 297. Per passiones sitis, inediae, etc., probanda est, 172. In his veluti militia et Victoria fidei est, 173. Fidei documentum est persecutio, 346. Fidei præsto sunt semper insidiæ, 180. Philosphorium et hereticorum adversus eam couatus et dol, 181. Quam inane, 181. Fides constans respuit captiosas philosophiæ quæstiones. II, 10
- Fides cordis, I, 108. Fides ori atque cordi debet esse connexa, II, 370. Scientia in fide est, ratio in Dei virtute, 370. Pietas est non ambigere, justitia credere, et salus confiteri, 370. Fides in simplicitate est, in fide justitia, in confessione pietas, 371. Fides perfecta nulla secularis officia in alterum religione est divincta. I, 705
- Fidei pertinacia docetur exemplo idololatrarum et hominum carnalium, I, 441, 443. Fidei veritas ut sensu ac verbis, ita operibus profundita est, 73. Sine fide frustra fiunt opera bona, 73. Fidei timor in custodia mandatorum Dei comprobatur, 330. Fidei militia est, custode mandata, 398. Fidei operationem addidisse, sumptæ pecuniae duplicatio est, 796. Fidei nostræ maximum opus est humilitas, 497. Fidei perfectæ vir qui uunctionem a Christo defluenter excipiat, 520 et seq. Per fidem maxime justificatio nobis erit probata. 281
- Fidei veritas ex vanis adversus eam hæreticorum contubus ostenditur, II, 38 et seq. Fides Ecclesiæ qui una vincat omnes hereses, 177, 180. Fidei forma certa est: sed quantum ad hæreticos omnis sensus incertus, 29. Fides nostra de æterna Dei generatione, 188, 191 et seq. Fides generationis Verbi comprobatur ex mira piscatoris doctrina, 34, 38. Fides de Dei filio, 409. Fidei nostræ de Filio perfectum sacramentum, 128. Fidei nostræ principale, 497. Principalissimum, 471, 472. Fides unius Dei patris sine Christi fide non proficit ad salutem, 258, 284, 291. Ecclesia per differentiam fidei et Jacob et Israel se habet, I, 328. Christum credere non sufficit, nisi eum credamus Dei filium, II, 161, 169. Christum filium Dei non credidisse mors est, 149. Fides Christi psalmorum clavis, I, 5. Fidei perfectæ de Filio meritum, II, 156. Fides quenam de Filio et Spiritu sancto esse debet, 444. Fidem Trinitatis tueri semper curarunt apostolic viri, 641. Fidei totius absolutio in Trinitatis regenerantis sacramento sita. 25
- Fidei unitas, II, 243, 573. Fidei vera una sedes, I, 224. Fides non est alia a Petri fide, II, 162. Extra fidem est, quidquid extra unam, 573. Quidquid præter fidem unam est, perfidia, non fides est, 581. Piures ad id cooperant esse, ne illa sit. 545
- Fidei defectionem sequitur hypocrisy, II, 322. Fidei dissidium exsistit ex vitio matæ intelligentia, 178. Controversie de fide amice componeantur, 318. Ubi variae sunt de fide opiniones, ad fidem in baptismo confessam redeundum, 347. Fides apostolica et catholica, quæ ad Nicenam synodum permansit. 703, *not.*
- Fides in baptismio jurata, 541. Fides, quam baptizandi profitentur, I, 746. Quam regenerati neophyti non litera tenent, II, 499. Nec tamen scribi impedit, quod salutare est confiteri, 499. Fides alias siue alias conscribi necesse fuit, 478. Fides scriptas Occidentales nesciunt, 499. Fides scribenda est, quasi in corde non sit. 546
- Fides Nicenam plena atque perfecta est, II, 643. Describitur, 510, 643. Fides post Nicenam synodum diversis tem-